
令和７年１０月２４日 

保護者様 

川崎市立南河原小学校 

校長   宝 谷 拓 之 
 

１１月授業参観のご案内 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 ２０２５年のカレンダーも残すところあと２枚となりました。  今年度は、文部科学省「リーディング

DX スクール」指定校３年目として、個別最適な学びと協働的な学びの一体化の充実を目指して、子

供たちとともに日々の学習をつくってきました。 

さて、１１月は次のように参観を行います。 ご多用とは存じますが、皆様のご参観をお願い申し上げます。 

 
 

１．日時  令和７年１１月２６日（水）  午後１時３０分～ ２時１５分 
 

２．各学年のご案内 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．お知らせとお願い 

◯来校の際は、防犯上ＩＤカードの着用をお願いします。また、上履き（スリッパ）と外履きを入れる袋を必

ずご持参ください。 

〇児童の発言が聞こえなくなってしまわないように、授業中の私語は教室・廊下ともにご遠慮下さい。 

◯校舎内での写真・ビデオ撮影はできません。また、学習の妨げになりますので、携帯電話の使用もご遠

慮ください。 

◯学校敷地内には、駐輪場はありません。また、学校周辺への違法駐輪は、近隣の方へのご迷惑となり、交 

通事故やトラブルの発生にもつながります。自転車での来校はできません。徒歩でご来校ください。 

〇お子さんと一緒に下校する場合は、校庭で待ち合わせをお願いします。廊下や各昇降口での待ち合わ

せは混雑の原因となりますので事前にお子さんと確認をしておいてください。ご協力をお願いいたし

ます。（雨天の場合は南河原公園や正門前スペースで待ち合わせをお願いします） 

〇授業が終わりましたら、児童がスムーズに昇降口から出られるように、保護者の皆様は先に昇降口から

出ていただく様お願いいたします。  

学年 場所 

１年生 各教室 

２年生 各教室 

3年生 各教室 

4年生 体育館 学芸大会参加の劇の発表（学習発表会） 

5年生 各教室 

6年生 多目的室（租税教室） 

個別学習室 各教室（各担任よりお知らせします） 


